Câmara Municipal de Itapetinga

     Estado da Bahia

GABINETE DO VEREADOR LUCIANO SANTOS ALMEIDA

INDICAÇÃO Nº. /2024
De 05 de abril de 2024

Sr. Presidente,
Srs. Vereadores,

INDICO à Mesa Diretora desta Casa, após ter ouvido o Plenário e de acordo com os trâmites legais e regimentais que seja encaminhada essa indicação ao Poder Executivo Municipal, às Secretárias competentes: que sejam normatizados os equipamentos públicos CAV e CAEE, que prestam serviços a Rede Municipal de Ensino de Itapetinga, no intuito de fazer valer a preservação desses importantes instrumentos através dos seus profissionais e serviços direcionados ao público que necessita de uma atenção e de suporte com Atendimentos Especializados.

Sala das Sessões, 05 de abril de 2024.

LUCIANO SANTOS ALMEIDA
VEREADOR MDB

JUSTIFICATIVA

Caros Vereadores,

Através desta INDICAÇÃO solicito ao Poder Executivo Municipal, que seja realizada a normatização dos equipamentos públicos CAV e CAEE que servem e prestam serviços a Rede Municipal de Ensino de Itapetinga, no intuito de fazer valer a preservação desses importantes instrumentos através dos seus profissionais e serviços direcionados ao público que necessita de uma atenção de Atendimentos Especializados.
Em havendo uma mudança na gestão, através dessa normatização, esses equipamentos públicos estariam elencados a Rede de modo que não poderiam ser desativados. O compromisso da atual gestão ao criar melhorias com a implementação desses órgãos trouxe um benefício sem precedentes a população que é atendida, que inclui de alunos à profissionais da rede.
Sendo esta indicação o meio de garantia da preservação desses equipamentos que seguem atendendo às demandas de serviços de Atendimento Especializado que a cada ano vem crescendo, solicita-se ao Poder Executivo e aos Nobres Edis a aprovação da presente INDICAÇÃO.
O Autor

[image: ]Av:Hildebrando Nogueira, 130 ,Morumbi, Telefax: (77) 261-8252, Itapetinga – Bahia
CNPJ: 14.786.842/0001-25

image1.png
¥

¥

TTAPETING, | =
B

image2.png
¥

¥

TTAPETING, | =
B